Pod koniec roku 1848 pułk skierowano do Częstochowy, gdzie stacjonował do początku maja następnego roku.

Od tego momentu rozpoczyna się relacja Władysława Tomaszewicza, który wraz ze swoim pułkiem został skierowany na Węgry, celem udzielenia pomocy Austrii w walce z tamtejszym powstaniem. Pierwszy wpis w diariuszu W. Tomaszewicza pochodzi z 22 kwietnia (4 maja) 1849 r. i dokonany został w przeddzień wkroczenia armii rosyjskiej z Królestwa Polskiego do Krakowa. Jak ustalił T. Epsztein, W. Tomaszewicz był wówczas kwatermistrzem 36. pułku orłowskiego. Pułk ten 11 (21) maja pociągiem odjechał w stronę Wiednia, a następnie dalej podążał pieszo w kierunku Preszburga (Bratysławy). W obecnej stolicy Słowacji doszło do połączenia 9. dywizji rosyjskiej z siłami austriackimi (lato 1849 r.). Razem z wojskami austriackimi pułk W. Tomaszewicza brał udział w zajęciu Pestu (9/21 lipca), a także walczył pod Komarnem (20 czerwca/2 lipca), Igmánd (29 czerwca/22 lipca), Segedynem (22 lipca/3 sierpnia) i w końcu pod Temesvárem (28 lipca/9 sierpnia), gdzie był świadkiem ostatecznej kapitulacji wojsk węgierskich. Zmagania wojenne pułku W. Tomaszewicza kończą się w ostatnich dniach września wraz z powrotem do Królestwa Polskiego (17/29 września 1849 r.). Z tego też dnia pochodzi ostatni wpis w dzienniku Władysława Tomaszewicza.

Lektura tekstu opracowanego przez T. Epszteina wskazuje, że jego autor bardzo sumiennie podszedł do prowadzenia dziennika, starając się na bieżąco opisywać prawie każdy dzień.